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FECHA: 26 de Marzo de 2018 LUGAR; Oficina de Contratécién. HORA INICIO: 10:00 Horas

PARTICIPANTES:

NOMBRE CARGO

Omar Alberto Alzate Castafieda Director Administrativo de Sistema de Calidad y Control Interno
Maryory Tobon Gomez Contadora

Fabio Botero Arcila Jurtdico del Comité

Santiago Zuluaga Arroyave Profesional Universitario — Proyectos Especiales

La Administracion Municipal de El Carmen de Viboral suscribié el Contrato de Fiducia Mercantil de Administracion y
pago inmobiliaric No. 2017190 — FIDECOMISO CONJUNTO RESIDENCIAL LA COLINA, el cual tiene como principal
objeto la constitucién de un patrimonio auténomo para la Administracion del Proyecto de Vivienda “Conjunto Residencial

La Colina"

Con base a lo anterior y de acuerdo a las obligaciones en este planteadas, se procede a avaluar las propuestas
presentadas a los términos de referencia de la INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2017 PARA SELECCION DE LA
INTERVENTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL DENOMINADO CONJUNTO

RESIDENCIAL LA COLINA
1. PRESENTACION DE PROPUESTAS

En la fecha y hora de cierre de la Invitacion Publica No 01 de 2017 celebrada por FIDUCIARIA CENTRAL, se
presentaron los siguientes proponentes:

PROPONENTE NIT /CEDULA VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

ROCCAASAS ) NIT. 900.500.992-1 $134.144.131

EVALUACION

La verificacién de fas propuestas fue realizada en sus aspectos juridico, financiero y técnico por el Comité Evatuador.
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Verificacién de aspectos habilitantes:

ROCCAA S.A.S
Nral REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE | o0 o | WA Pag
REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION
a | Tener capacidad juridica para la presentacién de la Propuesta X 6-9
b | Tener capacidad juridica para la celebracion y ejecucion del contrato X 36-78
¢ | No estar reportado en el ditimo Boletin de Responsables Fiscales X Consuitado
por la
d | No estar reportado en ¢l Gltimo Boletin de Antecedentes Disciplinarios X Entidad
DOCUMENTOS NECESARIOS PARA VERIFICAR LOS REQUISITOS HABRILITANTES
1.1 | Certificado Registro Unico de Proponentes X 36-78
1.2 | Registro Unico Tributario (RUT) X 31-34
1.3 | Cetificade de Existencia y Representacion Legal X 6-9
1.4 | Carta de constitucién de formas asociativas X
1.5 | Facultad para contratar X
1.6 | Documentos de verificacién
Indice o Tabila de Contenido X -0
Carta de Presentacion de la Propuesia X 2-3
Certificacion de pago de parafiscales y aporte al $SS X 22-24
Garantia de seriedad de la oferia X 13-20
2 | Experiencia
2.1 | Experiencia del proponente X 81-85
3. | Experiencia del personal profesional requerido X 85-119
4. | Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional
4.1 | Capacidad Financiera
4.1.1 | indice de Liquidez (IL) X
4.1.2 | Indice de Endeudamiento (iE) X
4.1.3 | Razén de coberiura de Intereses X 45
4.1.4 | Patrimonio X
4.2 | Capacidad Organizacional
Rentabilidad del patrimonio X
Rentabiiidad del Activo X 45

134,144,131 171,7

191.669.609
58.410.170
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116.669.614
58.410.170
80.559.761

1,721,105

133.259.439

ACTIVO CORRIENTE / PASWWO

CORRIENTE =>1,5 2,00 CUMPLE
PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL =< (0,30 0,30 | CUMPLE
UTHIDAD OPERACIONAL / GATOS DE - .

-+ INTERESES ‘ =>20,00 46,81 | CUMPLE
= 170 SMMLV |
i ACTIVO TOTAL - PASIVO TOTAL ($132.811.140) 133,259.439,00 | CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

T

RESULTADO

UTILIDAD OPERACIONAL /
| PATRIMONIO =>0,40 0,60 CUMPLE

{ UTILIDAD OPERACIONAL / ACTVO
5 TOTAL =>0,40 0,42 CUMPLE

Nral REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE NIA Pag

D, Propuesta econdmica _ X 121
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REQUISITOS ROCCAA SAS OBSERVACIONES
PROPONENTE
CAPACIDAD JURIDICA HABILITADO
EXPERIENCIA - HABILITADO
CAPACIDAD FINANCIERA HABILITADO

10 EVALUACION DE LA PROPUESTA: (Asignacion de Puntaje)

De acuerdo a lo establecido en la Invitacidn Pablica No 01 de 2017 celebrada por FIDUCIARIA CENTRAL, el Comité de
Evaluacion procede a realizar la asignacion de puntaje a la propuesta que dio cumplimiento a los requisitos habilitantes.

ROCCAA S.A.S

Valor de la Propuesta {500puntos): Una vez realizada la verificacién de la propuesta econémica presentada de
acuerdo a las condiciones establecidas en la INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2017 PARA SELECCION DE LA

INTERVENTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL DENOMINADO CONJUNTO
RESIDENCIAL LA COLINA, se le asigna un puntaje de 500 PUNTOS

Experiencia especifica (300): Se evidencia dentro los Folios 81-82, que el proponenie ha ejecutade la
construccion de Unidades de Vivienda por valor de 1.828,84, por lo tanto se le asigna un puntaje de 300 PUNTOS

Personal Profesional requerido (200): Se evidencia dentro los Folios 88-105, que el Residente de Interventoria

acreditado en la propuesta cuenta con una experiencia general mayor a 12 afios, por lo tanto se le asigna un
puntaje de 100 PUNTOS

Ne PERSONAL PROFESIONAL TOTAL
PROPONENTE FACTOR PRECIO EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDO
i ROCCAAS.AS ' 500 300 200 1000

11.CRITERIOS DE DESEMPATE

En la presente evaluacion, no se hace necesario dar aplicacion a los criterios de desempate establecidos.




INFORME DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS OFERENTES

INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2017 PARA

o SELECCION DE LA INTERVENTORIA PARA EL
BRI - PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL EL S?B%AF\FELDE
Municipio DENOMINADQO CONJUNTO RESIDENCIAL LA —_ k
El Carmen de Viboral COLINA Territorio de vida y paz
Cddigo: F-CT-044 Versién: 04 Fecha: 14-04-2016

12. CONSOLIDADO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD.

N2 PROPIEDAD DE ORDEN
PROPONENTE FACTOR PRECIO EXPERIENCIA ESPECIFICA MAQUINARIA PESADA DE
ELEGIBILI
DAD
1 ROCCAAS.AS 500 300 200 1

13. CONCLUSION

Segln la evaluacion Juridica, Téenica y Econdmica realizada al proponente ROCCAA 8.A.S, se evidencia que la misma
CUMPLE con los criterios establecidos dentro de ia Invitation Publica No 01 de 2017 celebrada por FIDUCIARIA
. |CENTRAL vy de acuerdo a los criterios de asignacién de puntaje es la propuesta en el primer orden de elegibilidad.

El comité de Evaluacién del Municipio de El Carmen de Viboral, en aras de garantizar los principios de la Contratacion
Estatal, pone a disposicion de los interesados la evaluacion a través del portal de contratacion www.contratos.qov.co

Elaboré: Reviso y aprobo:

erto Alzate Castafieda
Administrativo de Sistema de Calidad y Control

Maryoryh %

Contador
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Fahio Botero Arcila
Jurfdico del Comité




